АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 № 28

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 29 марта 2024 года № 8 (275)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрация города Дудинки от 19.08.2013 № 42
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения
оценки эффективности реализации муниципальных программ города Дудинки»,
распоряжением Администрации города Дудинки от 31.07.2013 № 429
«Об утверждении перечня муниципальных программ города Дудинки»,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом», утвержденную постановлением Администрации города Дудинки
от 13.11.2013 № 82 (в редакции постановлений Администрации города Дудинки
от 28.11.2014 № 105, от 14.12.2015 № 72, от 25.03.2016 № 15, от 09.12.2016 № 95,
от 20.06.2018 № 61, 29.07.2019 № 94, от 29.06.2021 № 49, от 22.08.2022 № 82,
от 04.05.2023 №51) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Главе 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом»:

1) в разделе «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы»:

а) в строке «2023 г. – 8 721,13 тыс. руб.;» цифры «8 721,13» заменить цифрами
«16 094,07»;

б) в строке «2024 г. – 8 207,03 тыс. руб.;» цифры «8 207,03» заменить цифрами
«9 319,66»;

в) в строке «2025 г. – 8 207, 03 тыс. руб.» цифры «8 207,03» заменить цифрами
«8 467,77»;

г) дополнить строкой следующего содержания «2026 г. – 8 467,77 тыс. руб.»;

 2

2) в разделе «Сроки реализации муниципальной программы» цифры «2014–
2025» заменить цифрами «2014–2026»;

1.2. В Главе 1 «Паспорт подпрограммы «Реализация системы учета объектов
муниципальной собственности» Приложения № 1 к Программе:

1) в разделе «Целевые индикаторы»:
а) пункт 1 «Увеличение доли объектов недвижимости, в отношении которых

проведена техническая инвентаризация, в общем количестве объектов
недвижимости, учитываемых в реестре муниципальной собственности
муниципального образования «город Дудинка» и подлежащих технической
инвентаризации ежегодно на 1,7 процентных пунктов» дополнить строкой
следующего содержания «2026 г. – не мене 80,72%.»;

б) пункт 2 «Увеличение доли объектов недвижимости, на которые
зарегистрировано право муниципальной собственности муниципального
образования «город Дудинка» (хозяйственного ведения, оперативного управления),
в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре
муниципальной собственности муниципального образования «город Дудинка» и
подлежащих государственной регистрации, ежегодно» дополнить строкой
следующего содержания « 2026 г. – не менее 83%.»;

в) пункт 3 «Вовлечение объектов муниципальной собственности города
Дудинки в хозяйственный оборот» дополнить строкой следующего содержания
«2026 г. – не менее 4 ед.»;

г) пункт 4 «Выполнение плана собираемости неналоговых доходов от
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального
образования «город Дудинка» дополнить строкой следующего содержания
«2026 г. – не менее 97%.».

2) в разделе «Сроки реализации» цифры «2014–2025» заменить цифрами
«2014–2026»;

3) в разделе «Объемы и источники финансирования»:
а) в строке «2023 г. – 280,36 тыс. руб.;» цифры «280,36» заменить цифрами

«751,13»;
б) в строке «2024 г. – 280,36 тыс. руб.;» цифры «280,36» заменить цифрами

«274,96»;
в) в строке «2025 г. – 280,36 тыс. руб.» цифры «280,36» заменить цифрами

«274,96»;
г) дополнить строкой следующего содержания «2026 г. – 274,96 тыс. руб.»;
1.3. В Приложении № 2 к Программе:
1) в Главе 1 «Паспорт подпрограммы «Организация эффективного управления

земельными ресурсами на территории города Дудинки»:
1.1) в разделе «Сроки реализации» цифры «2014–2025» заменить цифрами

«2014–2026»;
1.2) в разделе «Объемы и источники финансирования»:
а) в строке «2023 г. – 67,46 тыс. руб.;» цифры «67,46» заменить цифрами

«15,00»;
б) дополнить строкой следующего содержания «2026 г. –67,46 тыс. руб.».

 3

2) в Главе 3 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения
подпрограммы» в абзаце 7 цифры «2014–2025» заменить цифрами «2014–2026»;

1.4. В Приложении № 3 к Программе:
1) в Главе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия»:
1.1) Раздел «Целевые индикаторы» дополнить строкой следующего

содержания «2026 г. – не менее 98%.»;
1.2) в разделе «Сроки реализации» «цифры 2014-2025» заменить «2014–2026»;
1.3) в разделе «Объемы и источники финансирования»:
а) в строке «2023 г. – 8 373, 31тыс. руб.;» цифры «8 373, 31» заменить

цифрами «15 327, 94»;
б) в строке «2024 г. – 7 859, 21 тыс. руб.;» цифры «7 859, 21» заменить

цифрами «8 977,24»;
в) в строке «2025 г. – 7 859, 21 тыс. руб.» цифры «7 859, 21» заменить

цифрами «8 125, 35»;
г) дополнить строкой следующего содержания «2026 г. – 8 125, 35 тыс. руб.».
2) в Главе 3 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения

подпрограммы» в абзаце 7 цифры «2014–2025» заменить цифрами «2014–2026»;
1.5. Приложения 4, 5 Программы изложить в редакции согласно приложениям

1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Дудинки по правовым вопросам и правотворческой
деятельности Иванова Д. Е.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 28.03.2024№ 28

Направления и объемы финансирования муниципальной программы
Единица измерения: тысячи рублей

КБК Объем финансирования по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
2025
год

(план)

2026
год

(план)
№
п/п

Наименование
подпрограммы, задачи,

основных мероприятий МП

Наимено-
вание

главного
распоря-
дителя
средств

Г
Р
Б
С

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования МБ /

Итого
МБ КБ Итого  МБ  КБ Итого

МБ /
Итого

МБ /
Итого

МБ /
Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1

Подпрограмма 1.
«Реализация системы учета
объектов муниципальной
собственности»

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1010000000 1 025,07 192,31 241,00  241,00 701,13 50,00 751,13 274,96 274,96 274,96

1.1

Задача 1. Обеспечение
полноты и достоверности
учета муниципального
имущества
муниципального
образования «город
Дудинка», из них:

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1010000000 1 025,07 192,31 241,00  241,00 701,13 50,00 751,13 274,96 274,96 274,96

1.1.1
Техническая
инвентаризация объектов
недвижимого имущества

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1010082010 384,85 22,01 100,00  100,00 130,63 25,00 155,63 100,00 100,00 100,00

1.1.2

Оценка рыночно
обоснованной стоимости
объектов движимого
и недвижимого имущества

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1010082020 640,22 170,30 141,00  141,00 570,50 25,00 595,50 174,96 174,96 174,96

1.1.3

Вовлечение объектов
муниципальной
собственности города
Дудинки в хозяйственный
оборот

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1010082030

 2

2

Подпрограмма 2.
«Организация
эффективного управления
земельными ресурсами
на территории города
Дудинки»

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1020000000 733,37 150,00 53,20 79,99 133,19 15,00 15,00 67,46 67,46 67,46

2.1

Задача 1. Организация
в границах
муниципального
образования «город
Дудинка» межевания
и постановки на
государственный
кадастровый учет
земельных участков,
занимаемых
многоквартирными
жилыми домами,
нежилыми зданиями,
объектами инженерной
инфраструктуры
(электроснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения,
канализации и т. п.),
автомобильными дорогами
и проездами, улицами,
находящимися
в муниципальной
собственности города
Дудинки.

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1020000000 733,37 150,00 53,20 79,99 133,19 15,00 15,00 67,46 67,46 67,46

2.1.1

Проведение работ по
межеванию земельных
участков и постановке их
на государственный
кадастровый учет

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1020082040 346,67 150,00 53,20 79,99 133,19 15,00 15,00 67,46 67,46 67,46

2.1.2

Актуализация документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01   10200S4660 386,70

3 Подпрограмма 3. Админист- 411 01 13 1030000000 92 450,38 23 188,54 32 669,01  32 669,01 15 327,94 15 327,94 8 977,24 8 125,35 8 125,35

 3
«Обеспечение реализации
муниципальной программы
и прочие мероприятия»

рация
города
Дудинки

3.1

Задача 1. Повышение
эффективности
расходования бюджетных
средств в рамках
реализации
муниципальной программы

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030000000 92 450,38 23 188,54 32 669,01  32 669,01 15 327,94 15 327,94 8 977,24 8 125,35 8 125,35

3.1.1

Прочие мероприятия в
области землеустройства,
землепользования и
управления
муниципальной
собственностью, в том
числе имуществом,
материальными
ценностями, переданными
по договорам хранения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 82 518,35 21 691,84 30 249,16  30 249,16 15 327,94 15 327,94 8 977,24 8 125,35 8 125,35

3.1.1.1
Коммунальные услуги
нераспределённых жилых
помещений

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 31 625,02 12 689,36 8 915,30  8 915,30 7 791,38 7 791,38 4 725,39 2 086,64 2086,64

3.1.1.2
Коммунальные услуги
нераспределённых
нежилых помещений

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 4 693,12 229,21 1 829,01  1 829,01 1 004,60 1 004,60 750,00 750,00 750,00

3.1.1.3

Текущий ремонт и
содержание
нераспределённых жилых
помещений

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 6 894,15 2 289,78 2 240,70  2 240,70 1 121,95 1 121,95

3.1.1.4

Текущий ремонт и
содержание
нераспределённых
нежилых помещений

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 1 756,21 109,91 102,78  102,78 123,19 123,19

3.1.1.5

Техническое и аварийное
обслуживание и
содержание оборудования,
зданий (в т. ч. тепло-,
водосистем и пожарной
сигнализации),
вневедомственная,

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 921,99 65,20 343,60  343,60 504,77 504,77 130,61 150,06  150,06

 4
пожарная охрана

3.1.1.6
Взносы в региональный
фонд капитального
ремонта

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 22 894,32 3 702,56 6 805,89  6 805,89 2 549,45 2 549,45 2 491,36 4 958,65 4 958,65

3.1.1.7

Установка, замена
индивидуальных приборов
учета в нежилых
помещениях

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 5,35

3.1.1.8 Прочие мероприятия

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 246,03 121,02

3.1.1.9

Прочие мероприятия
(другие экономические
санкции, возмещение
вреда, ущерба, судебных
издержек, осуществление
выплат по исполнительным
листам и т.п.

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 6 117,75 2 484,81 2 649,55  2 649,55 2 232,60 2 232,60 879,88 180,00 180,00

3.1.1.10
Строительство гаража для
пожарного автомобиля в
п.Усть-Авам

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 7 044,42  7 042,33  7 042,33

3.1.1.11
Доставка грузов,
переданных по договорам
хранения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030082050 320,00  320,00  320,00

3.1.2

Субсидии муниципальным
унитарным предприятиям
муниципального
образования «город
Дудинка» на финансовое
обеспечение затрат,
связанных с деятельностью
предприятий, в целях
повышения их
платежеспособности

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030088300 9 932,03 1 496,70 2 419,85  2 419,85

3.1.2.1

Субсидии муниципальным
унитарным предприятиям
муниципального
образования «город

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 1030088300 9 932,03 1 496,70 2 419,85   2 419,85

 5
Дудинка» на финансовое
обеспечение затрат,
связанных с деятельностью
предприятий, в целях
повышения их
платежеспособности

  Всего по программе:           94 208,81 23 530,85 32 963,21 79,99 33 043,20 16 044,07 50,00 16 094,07 9 319,66 8 467,77 8 467,77

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 28.03.2024 № 28

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы

Значения индикаторов
результативности МП
за отчетный период

(отчетный и текущий
годы)

Значения индикаторов
результативности
по периодам

реализации МП

2023  2024 2025 2026

№
п/п

Цели, индикаторы результативности МП
Ед.
изм.

План Факт План

Удельный вес
индикатора

в МП
(подпро-
грамме)

Динамика
индикатора

Формула расчета
индикатора

Мероприятия,
влияющие
на значение
индикатора
(номер п. п.)

1
Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом»

1.1
Подпрограмма 1. Реализация системы учета
объектов муниципальной собственности

       0,6

1.1.1

Увеличение доли объектов недвижимости,
в отношении которых проведена техническая
инвентаризация, в общем количестве
объектов недвижимости, учитываемых в
реестре муниципальной собственности
муниципального образования «город
Дудинка» и подлежащих технической
инвентаризации ежегодно на 1,7 процентных
пунктов.

% 75,62 73,00 77,32 79,02 80,72 0,5
положи-
тельная

кол-во объектов
в реестре прошедших
инвентаризацию

 /
кол-во объектов

недвижимости всего
в реестре

×
100

1.1.1

1.1.2

Увеличение доли объектов недвижимости, на
которые зарегистрировано право
муниципальной собственности
муниципального образования «город
Дудинка» (хозяйственного ведения,
оперативного управления), в общем
количестве объектов недвижимости,
учитываемых в реестре муниципальной
собственности муниципального образования
«город Дудинка» и подлежащих
государственной регистрации, ежегодно на 2
процентных пунктов

% 77,00 75,00 79,00 81,00 83,00 0,1
положи-
тельная

кол-во объектов
в реестре, на которые
зарегистрировано

право муниципальной
собственности

 /
кол-во объектов

недвижимости всего
в реестре

×
100

1.1.2

 2

1.1.3
Вовлечение объектов муниципальной
собственности города Дудинки
в хозяйственный оборот

ед. 4 19 4 4 4 0,2 сохранение Фактическое значение
1.1.1
1.1.2

1.1.4

Выполнение плана собираемости
неналоговых доходов от управления
и распоряжения муниципальным имуществом
муниципального образования «город
Дудинка»

% 97,00 113,3 97,00 97,00 97,00 0,2 сохранение

общая сумма по факту
собранных

неналоговых доходов
 /

общая сумма по плану
собираемости

неналоговых доходов
×

100

1.1.1
1.1.2

1.2
Подпрограмма 2. Организация эффективного
управления земельными ресурсами на
территории города Дудинки

       0,2

1.2.1
Проведение работ по межеванию земельных
участков и постановке их на государственный
кадастровый учет

ед. 10 2 10 10 10 1 сохранение Фактическое значение 2.1.1

1.3
Подпрограмма 3. Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие
мероприятия

       0,2

1.3.1
Уровень исполнения расходов на выполнение
мероприятий программы

% 98,00 99,99
Не

менее
98

Не
менее

98

Не
менее

98
1 сохранение

общая сумма по факту
расходов

на выполнение
мероприятий
программы

 /
общая сумма по плану

расходов
на выполнение
мероприятий
программы

×
100

1.1.1
1.1.2
2.1.1
3.2.2
3.2.3
3.2.4
3.2.5
3.2.8
3.2.9

3.2.12
3.2.13